
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 NR VI/132/2025 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.), 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC9CD19-AD0B-4ACB-83AC-3ED96C94AF0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/132/2025 

Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Lokalny Program Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 1. Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę na terenie Gminy 
Lubawka zwany w dalszej części „Programem” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Lubawka. 

2. Celem programu jest: 

1) promowanie uczniów  osiągających wybitne wyniki edukacyjne, artystyczne lub sportowe; 

2) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych; 

3) zwiększanie szans edukacyjnych szczególnie uzdolnionych uczniów poprzez wsparcie materialne; 

3) zachęcanie do udziału i reprezentowania Gminy Lubawka w konkursach, olimpiadach,  zawodach, 
turniejach 
i festiwalach na różnych szczeblach rywalizacji; 

4) budowanie większych aspiracji edukacyjnych, sportowych lub artystycznych wśród uczniów; 

5) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

6) promowanie Gminy Lubawka na zewnątrz jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

§ 2. Programem zostaną objęci uczniowie klas od IV do VIII pobierający naukę w szkołach podstawowych 
na terenie Gminy Lubawka bez względu na miejsce ich zamieszkania, osiągający sukcesy w nauce, kulturze lub 
sporcie. 

§ 3. Cele programu będą realizowane poprzez przyznawanie nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty 
Orzeł” oraz rozpowszechnianie informacji o szczególnych osiągnięciach uczniów. 

§ 4. Nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” wypłacane będą ze środków planowanych 
corocznie 
w budżecie Gminy Lubawka. 

§ 5. Zasady przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” za szczególne osiągnięcia 
w nauce, sporcie i działalności artystycznej zostaną określone w odrębnej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC9CD19-AD0B-4ACB-83AC-3ED96C94AF0C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t ust. 1 pkt 2 daje jednostkom samorządu terytorialnego 
możliwość tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  
i młodzieży. Gmina Lubawka dostrzega konieczność podjęcia działań ukierunkowanych na wspieranie 
najzdolniejszych mieszkańców naszej społeczności, osiągających wybitne wyniki edukacyjne, artystyczne lub 
sportowe. Celem Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży jest zapewnienie 
wsparcia edukacyjnego dla młodych ludzi wykazujących szczególne uzdolnienia. Promowanie młodych, 
utalentowanych ludzi służy lokalnej społeczności, ożywia pozytywną rywalizację, oraz sprzyja rozwojowi uzdolnień i 
zainteresowań. 
 
Uchwalając niniejszy program, Gmina Lubawka zobowiązuje się do określenia jego celów, sposobów realizacji oraz 
wskazania źródeł finansowania. Wprowadzenie programu w życie przyczyni się do systematycznego wspierania 
talentów i uzdolnień młodych mieszkańców, co jest zgodne z zapisami ustawy oraz służy dobru lokalnej społeczności. 
 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC9CD19-AD0B-4ACB-83AC-3ED96C94AF0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/132/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny Program Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-06-02T16:02:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




